



Obec Olešnice v Orlických horách

Olešnice v Orlických horách , 51783

tel: 494 660 163

fax: 494 660 263

email: obecniurad@olesnice.net

V Olešnici v Orlických horách dne 10. 4. 2018

Věc: Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.
- k Vašemu dopisu doručenému dne 26. 3. 2018

Vážený pane,

k vašemu požadavku doručenému nám dne 26.3.2018, na poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám k Vaším dotazům sděluji:

- 1) Podle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám, pana starostu Obce, Olešnice v Orlických horách – pana starostu [redacted] konkretizovat informaci, kterou mi pan starosta zaslal v dopise, ze dne 21.3.2018 ve věci, „Věc: odpověď na sdělení“ píšete:
„Dle mých informací je celá záležitost vyřešena...“ Žadatel-stěžovatel, žádá označit osobu, která panu starostovi, ty informace poskytla. Je to důležité!

- viz R22/2018

- 2) Žádám o zhotovení fotokopie celého spisu, vedeného na OÚ pod č.j. 380/2014/201, ze dne 19.11.2014, včetně písemností, které z KN v RK, průběžně zasílala pí [redacted], na OÚ v O. v O. h. pod zn. V -6996 /2014-207 vedeného u Obecního úřadu v O. v O. h., ve věci Odstoupení od KUPNÍ SMLOUVY ze dne 4.11.20014 uzavřené s obcí Olešnice v Orlických horách, den 4.11.2014, zastoupená starostkou paní [redacted] a kupující pan [redacted] – koupě parcely č. 3210/6, za kupní cenu 451 000.-Kč, KS odporuje zákonu a dalším právním předpisům.
Dne 19.11.2014 paní [redacted] doručila do rukou [redacted] návrh na odstoupení od KS, poté, když zjistila, že byla obcí uvedena v omyl. (Na OÚ vedeno pod č.j. 380/214 zn.201, K RUKÁM STAROSTY ; +audionahrávka)

- viz příloha – úhrada za poskytnutí informací

(A)

- Obec Olešnice v Orlických horách porušuje opakovaně zákon č. 106/1999Sb.

Když nerespektuje zveřejňování informací, dokonce informace zatajuje, nearchivuje atd.

Žadatel žádá podle zákona 106/ 1998 o archivování a zveřejňování přidělených dotací obci, z programů Královéhradeckého kraje – státních i z EU, na Vaší elektronické úřední desce.

(B)

Žadatel-stěžovatel, žádá o zveřejnění zápisu ze zasedání OZ ze dne 14.3.2018 a doplnění archivace o chybějící předchozí zápisy OZ O.v O.h., od roku 2010.

(C)

Žadatel-stěžovatel žádá podle zákona 106/1999., o zveřejňování povinných sdílených informací k hospodaření Obce O.v O.h.- ÚČETNÍCH VÝKAZŮ. Necht' je obec zveřejňuje i zpětně od roku 2008-předpokládám, že OÚ dodržuje zákon o účetnictví a požadované údaje archivuje, minimálně po dobu 10 let.

Konkretizuji a žádám podle zákon 106/1999 Sb.- o svobodném přístupu k informacím, zpřístupnit na elektronické ÚŘEDNÍ DESCE,

ZÁKLADNÍ VÝKAZY:

Jednotlivě za r.oky 2008,2009,2010,2011,2012,2013,2014,2015,2016,2017 (2008-2017)

- 1) Rozvahy 2008-20017 (rozvahy podávají např. přehled a vývoj finanční pozice obce).
- 2) Aktiva 2008-2017 (dlouhodobý hmotný majetek, nehmotný majetek, dlouhodobý finanční majetek- důležitý ukazatel o hospodaření s veřejným majetkem.)
- 3) Oběžná aktiva 2008-2017 (zásoby, pohledávky, peněžní pozice-taktéž důležité svědectví o „řádném hospodaření se svěřeným majetkem“.)
- 4) Pasiva 2008-2017
- 5) Základní kapitál 2008-2017
- 6) Fondy, zisk 2008-2017
- 7) Přehled o peněžních tocích 2008-2017
- 8) Přehled o změnách vlastního kapitálu 2008-2017
- 9) Rezervy 2008-2017
- 10) Dlouhodobé ztráty a vyčíslení náhrad ztrát hospodaření obce, pokrytých prodejem obecního majetku, odprodáný obcí O. v O.h. od r. 2008 do r.2018. Vypracovat přehled, kde uvést p.č., včetně plochy ceny, v rozsahu sdílených povinných informací dostupných na KN pro Královéhradecký kraj, KP v Rychnově nad Kněžnou. ??
- 11) Zveřejnit náklady za zřízení a vedení elektronické úřední desky. Zveřejnit zodpovědné osoby za vedení elektronické úřední desky, od jejího založení do současné doby. Zveřejnit prostředky obdržené od Královéhradeckého kraje. Určených k provozování elektronické úřední desky. Zveřejnit platby obce, eventuálním soukromým subjektům za provozování el. úřední desky.)

- body (A) až (C) nejsou požadavky na poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb.

S pozdravem



Jiří Cejnar
starosta